
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.30 DEL 01-04-20

Folignano, li 02-04-20                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Definizione  modalità erogazione risorse ordinanza
                di Protezione Civile n. 658/2020"

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di aprile alle ore 18:20, svolta
in videoconferenza, secondo gli atti monocratici adottat, convocata nei modi di legge, si è riunita la

Giunta Municipale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 01-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Segretario Comunale Responsabile del
Servizio Servizi Sociali e il Responsabile del VI in qualità di Responsabile del Servizio finanziario,
esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano 01/04/2020

Il Segretario Comunale
(Dott.ssa Simona Ferrettii)

 Il Responsabile VI Settore
 (Rag.Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell'8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14
recanti "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19";

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19";

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante "Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19";

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo
2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n.
6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020;

VISTA l'Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso
la Presidenza del Consiglio dei Ministri "Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione
all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti
virali trasmissibili";

VERIFICATO che al Comune di Folignano,  l' allegato all' Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 2020 del
Capo della Protezione Civile contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse di cui sopra a
titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, assegna euro 61.788,14

ACCERTATO altresì che il Ministero dell'Interno ha pubblicato sul proprio sito internet la
spettanza di cui trattasi, collocandola nell'ambito dei Contributi spettanti per fattispecie specifiche
di legge;

DATO ATTO che il Comune di Folignano, vuole utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà
Alimentare nelle modalità seguenti:
- euro 61.788,14 per acquisto di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi
alimentarie di prima necessità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 01-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



RILEVATO CHE l'art. 4 Ordinanza Protezione civile n. 658 del 29.03.2020 prevede una misura
"extra ordinem" straordinaria e urgente destinata al sostegno dei  "nuclei familiari più esposti agli
effetti economici, derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-19", e per quelli "in
stato di bisogno", per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali;
Rilevato altresì che l'articolo 4 della succitata Ordinanza prevede che gli acquisiti di che trattasi
possano avvenire in deroga al decreto legislativo n. 50/2016;

RITENUTO OPPORTUNO disciplinare le modalità di erogazione della misura fornendo  un
indirizzo all'Ufficio dei Servizi Sociali;
Tutto ciò premesso e rilevato

All'unanimità dei voti favorevoli

DELIBERA
1. Di utilizzare le risorse di cui al Fondo di Solidarietà Alimentare nelle modalità seguenti:
 per acquisto di buoni spesa utilizzabili per il rifornimento di generi alimentari e beni di prima
necessità;
2. di approvare i criteri per l'assegnazione dei buoni spesa e le modalità di erogazione contenuti
nell'allegato avviso pubblico e nell'unità istanza di ammissione;

Con separata ed autonoma votazione la Giunta, a norma dell'articolo 134, 4° comma, dichiara la
seguente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

La presenza del Sindaco e degli Assessori  è avvenuta mediante videoconferenza.  L’identità
personale dei componenti, collegati in videoconferenza mediante programma  skipe è stata accertata
da parte del Segretario comunale, analogamente collegato in videoconferenza mediante programma
skipe, secondo le modalità indicate dal decreto sindacale prtot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 01-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 02-04-20 e vi resterà fino al giorno
17-04-20 .

Folignano, li 02-04-20
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  13-04-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 01-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


